
Diplomová práce „Historie Hospodářských novin a jejich vývoj v 1. a 2. období transformace tisku“
pojednává o historickém vývoji periodika Hospodářské noviny - někdejšího ekonomického týdeníku ÚV
KSČ, který se po revoluci transformoval na ekonomický deník. Období, které práce reflektuje, je na
jedné straně vymezené rokem 1957, kdy tehdejší režim předložil koncepci na vznik nového periodika na
podporu ekonomické propagandy, na jejímž základě byl týdeník založen, a na druhé straně druhou
polovinou 90. let. V tomto období se ekonomický deník postupně změnil na tzv. plnoformátový titul.
Stěžejní část práce se věnuje existenci týdeníku Hospodářské noviny v době tzv. plánovaného
hospodářství, další kapitoly jsou pak zaměřené na po revoluci založený deník, který se stal periodikem
podporujícím nově se utvářející tržní prostředí v Československu. Práce také mapuje vlastnické vztahy
vydavatelství Economia a. s., které začalo v roce 1990 Hospodářské noviny vydávat. Tato problematika
je rozdělená na fázi tzv. spontánní privatizace, kdy se HN octly v rukou soukromých vlastníků, a fázi
zahraničního vlastnictví deníku. Závěrečná pasáž hodnotí celkový vývoj titulu a vliv vlastnických vztahů
na nabízený obsah týdeníku a posléze deníku Hospodářské noviny. 


